РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТУМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

( шестнадцатая сессия седьмого созыва)

----------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШЕНИЕ

от “ 24 ”  марта  2019 г.  №   132

 с. Туманово

О внесении изменений и дополнений решение

СНД Тумановского сельсовета от 26.12.2019 №

124 «Об утверждении Положения о бюджетном

устройстве, бюджетном процессе и

финансовом контроле в муниципальном

образовании Тумановский сельсовет

Солонешенского района Алтайского края»

           Во исполнение Протеста прокуратуры Солонешенского района № 02-39-20

от 03.03.2020 года на решение Совета народных депутатов Тумановского

сельсовета от 26.12.2019  № 124 «Об утверждении Положения о бюджетном

устройстве бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном

образовании Тумановский сельсовет Солонешенского района Алтайского края», в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 04.10.2017

№ 70-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О бюджетном

устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Алтайском крае»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Тумановский сельсовет

Солонешенского района Алтайского края,  Совет народных депутатов

Тумановского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Учитывая что на территории поселения действует Положение о бюджетном

устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле, необходимо внести

изменения путём исключения из названия понятия «бюджетное устройство».

2. Дополнить п. 2 статьи 9 Решения:

- муниципальным правовым актом представительного органа муниципального

образования о местном бюджете (решением о местном бюджете) устанавливаются

верхние пределы муниципального внутреннего долга, муниципального внешнего

долга (при наличии  у муниципального образования обязательств в иностранной

валюте) по состоянию на 1 января года. Следующего за очередным финансовым

годом и каждым годом планового периода (по состоянию на 1 января года,

следующего за очередным финансовым годом), с указанием в том числе верхнего

предела долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации,

муниципальными гарантиями в иностранной валюте (при наличии у

муниципального образования обязательств по муниципальным гарантиям в

иностранной валюте)».

3. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на комиссию по

бюджету и социальной защите населения (Председатель О.М. Усанова).

4.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель СНД Тумановского  сельсовета                                 И.А. Новиков